Que a través del expediente del Visto se gestiona la contratación del servicio integral para la cobertura  de seguro 
automotor y técnico destinado a los vehículos adquiridos en el fortalecimiento institucional DPOSS y por el término de 
un (01) año, por la suma total estimada de PESOS CINCUENTA Y UN MILLONES VEINTICUATRO MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO CON 58/100 ($ 51.024.658,58).

Que por Resolución DPOSS N°1451/2025 se implementa el uso de los sistemas incluidos en la SUITE GEN, 
utilizando GEN EXPEDIENTE autorizado mediante Decreto Provincial N° 832/21 para la tramitación de todas las 
actuaciones y expedientes electrónicos en forma compatible con la actividad administrativa del Ente.

[...]

ARTÍCULO 1º.- Autorizar el gasto para la contratación del servicio integral para la cobertura de seguro automotor y 
técnico destinado a los vehículos adquiridos en el fortalecimiento institucional DPOSS y por el término de un (01) año, 

por la suma total estimada de PESOS CINCUENTA Y UN MILLONES VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS 
CINCUENTA Y OCHO CON 58/100  ($ 51.024.658,58).

ARTÍCULO 2º.- Autorizar el llamado a Licitación Privada Nº 20/2025, de acuerdo a lo expresado en el artículo anterior y 
conforme a lo indicado en el exordio.

ARTÍCULO 3º.- Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones consistente en Condiciones Generales, Condiciones